2023年 10月２日

各  位

会 社 名 株式会社リヒトラブ

代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 宏 和

（コード番号：7975 東証スタンダード市場 名証メイン市場）

・名証第二部） 問 合 せ 先 常務取締役管理部長 早 川 大 介

     （TEL 06-6946-2558）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の動向を踏まえ、2023 年４月７日に公表いたしました 2024 年２月期第２四半期連結

累計期間（2023年３月１日～2023年８月 31日）及び、2024年２月期通期（2023年３月１日～2024年
２月 29日）の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．業績予想数値の修正

（１）2024年２月期 第２四半期連結業績予想数値の修正（2023年３月１日～2023年８月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

4,600
百万円

130
百万円

160
百万円

120
円 銭

35.36

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 4,548 △105 △55 △3 △1.00

増  減  額 (Ｂ－Ａ)      △52      △235      △215      △123

増  減  率   (％) △1.1 － － －

（ご参考）前期第２四半期実績
（2023年２月期第２四半期） 4,324   △4 100 63       18.76

（２）2024年２月期 通期連結業績予想数値の修正（2023年３月１日～2024年２月 29日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

9,000
百万円

250
百万円

300
百万円

220
円 銭

64.83

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 9,000 30 120 120 35.36

増  減  額 (Ｂ－Ａ) 0 △220 △180 △100

増  減  率   (％) 0.0 △88.0 △60.0 △45.5

（ご参考）前 期 実 績
（2 0 2 3 年 ２ 月 期） 8,514  △153 △30 △24       △7.19

２．修正の理由

2024 年２月期第２四半期連結業績につきまして、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に
帰属する四半期純利益が前回発表予想を下回る見通しとなりました。主な要因といたしましては、
売上高は、新製品の積極的な投入や量販及び海外向けの売上げ増加等により前年同期比増収では
あったものの、一部既存製品の売上が想定額に及ばなかった事等によるものであります。利益面は
売上高の予想未達に加え、経費節減等積極的にコスト削減に努めましたものの、原材料価格の高止
まりに加え、円安に伴う輸入コストの上昇が継続したこと等によるものであります。
また、通期の業績予想につきましては、売上高は期初予想どおりと見込んでおります。また利益

面は、引き続きコスト削減に努めるとともに、コスト上昇分の販売価格への転嫁反映等による利益
率の改善が見込まれておりますが、前回発表予想を回復するまでには到らないと想定されることから、
営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益を各々前回予想数値から修正いたします。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成されたものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上